106

107

108

109

105

de ecclesiastica potestate

9

Restaurado en 2002 -

Incunables 105-109

Ad Lectorem
Michael
Fernus
Mediolanensis

Parthenopes uarias qui nescis ordine clades
Gestaq; ab externis bella cruenta uiris
Et pulsos reges conspersaq; sanguine regna
Ex hoc exiguo codice doctus eris.
Coeci mortales totū confundimus orbem
A lter in alterius dum ruit excidium
Dum se quisq; cupit reliquis prestare: sed oēs
Cómorimur misera conditione pares.

Soneto ala Desesperazion de Suda. folio 101
Copia del Sermon que Predico entre los dos
coros dela S^{ta} Elena de Toledo El Obispo Viconte
P^o del Campo año 1545 folio 139
Arco triumphal q la Nacion flamenco
hizo levantar ala entrada de Lisboa
La Mag^d. de felicez. año 1619 folio
166

Ad Lectorem
 Michael
 Ferrus
 Medicinensis

Participes varias per nescis ordine clades
 Gestas ab externis bella cruenta, nris
 Et pullos reges conspectas sanguinis regum
 Ex hoc exiguo codice doctus eris
 Cœci mortales rem condidimus orbem
 A læta alicunde dum tunc exordium
 Dum se quisque cupit reliquis præstare
 Cœcitate, cetera conditione parca

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

MICHAEL FERNVS MEDIOLANEN.
POMPONIO LAETO LITTERATO
PRINCIPI

.S.

Quid agas in Quirinali tuo Pomp. & si
cōiecto: qui semp cū mortuis disceptas:
minus tamē me gallici tumult⁹ qui nos
quottidie agitant scire permittunt. Nā neq; te ut
pridē inuiso. Neq; si inuisam quid afferā prēter
molestissimum quodcūq; habeo: ut quāto quisq;
charior tibi est eo rarius cū nisi de turbulentissi-
mis cōmutāñ alloquare. Facis quidē prudēter tu
qui intra montes te continēs: & prēter musas qua
reliqui Quirites in fortuna habeant nō curas au-
dire. Verum uide quid securo tibi prēripiant iu-
ris cōsulti. Qua ingenii fœlicitate gloriam ex tua
professione: atq; ut ita dicam harena: uaticani pa-
tres sibi cōparant: ut nisi caueas tuo te Quirinali
detrudere iā: qui nihil edas: possint: & tuis abre-
ptis musis de te triumphent. Nuper cū in exem-
plarias stationas: ut sunt mea pleraq; ī foro nego-
tia diuertissem: codicillum illic offendi apud ma-
nuensem: in quo omniū qui rem Siculā: quod re-
gnum Neapolitanū dicūt: tenuerint noīa: tēpora
fortunę: miro ordine cōtinebant. Protinus ad au-
ctorem ut sit oculos intendi. Felini opus erat illi⁹
Ferrariēñ auditoris rotę uiri clarissimi: cui ī iure
parē eo ex ordine multę etates protulere neminē

quē summus pontifex palatinis ob ingentē illius
& admirandā uirtutē: uirginitatem: morum
candorem: mirū nisi ut ad summū quoppiam fa-
stigium efferat edibus apud se suscepit. Dii boni
quantū leporis: q̄ exacte: q̄ ad amissim: adde am-
pliter limite in angusto: & q̄ facunde quicquid
ubiq; est illic ille complexus: quo quisq; iure: qui-
bus armis: q̄ auspicio: q̄ gloriose: quorū etiā cede
q̄ nefarie sese īgesserit. Quid multa: captus sum
incredibili desiderio illius habēdi. Extemplo ad
illum me contuli. Et ut mea semp fuit summa uo-
luptas nihil abditum: quod ad uirtutē spectaret
habere: quod nō cōmune omnib⁹ facerē: nō tantū
mihi exemplū fieri q̄ omnibus edi postulabam.
Sciebam enī nihil hoc tempore quo regum Nea-
politanoꝝ ius successioq; in disceptationē posita
est optabilius hac una epitomaria lucubratione
studiosis cōtingere posse: qua quoad historiogra-
phi sparsim fuscq; suis uoluminib⁹ prodidissent
uno tanq̄ in corpusculo congestū p̄legere possent.
Id se ille: q̄q̄: ut est uir unus inter mortales huma-
nissimus: & eorū qui litteraria delectent̄ amantis-
simus per raro uotis abnuat meis: p̄misurū oppi-
do recusauit. Verum sago uenatori nihil tam ab-
strusum quod non exploratū sit & paruo negotio
cōperiat̄. Audiebam cōplures Cardinales aliosq;
p̄multos exemplū habuisse. Ad illos cōfestim ego
cōcessi. Habui. Legi. Obstupui. Vt iam plane in

telligam nullum esse relictum hominibus accusandi nisi sui locum: qui dum inertiam suam non cogitant: & naturam: & temporis angustias: & imbecillitatem humanam: si nihil ipsi cudant: causari non desinunt. Vir hic iuri dicundo: libellis referendis. Pontificiis consultationibus & mille preterea occupatus negotiis semper aut in iure componit aliquid: aut in hiis que humanitatis appellantur studiis tanta facilitate: copia: & ornatu: ut reliquis mortalibus humanum: huic diuinum putes a natura datum ingenium. Non potui mi Pomponi cohibere me quin tam preclarum opus: tam optabile regum parthenopeorum compendium: succenseat uel ille mihi: ederem: ut ambulet summa per astra totumque fusus circumbeat orbem: quod breui conclusum theca merito apud paucos fraudatum honore seruare nimium ille tetrice statuerat. Suspensum me uero diu habuit: Preferer ne aliquid: Dicarem cuiquam & tanquam recognitum in manibus hominum prospargerem. Nam edendi fortasse auctor consultius suppressi poteram. Et ego unus sum qui maxime soleam contedere: non esse: ne sua quidem: opera dicanda: quoniam uanitas inde matorum sepe perspecta est & prior labefactata existimatio: cum plerumque eorum optimatibus fiant dicationes: apud quos ius tibi quoddam arctissime amicitie esse: uel si non sit: excitare te cupere ostendis: que si non extiterit: aut non inde gignat quam intima & peculiaris inditio est quod

aut illi ludificarit olim te: aut ita de te & tuis sentiant somniis: quibus eorum gratiam promereri dignis minime uideare. Sæpe euenit ut his ipsis non delectentur. Diceris sæpe ambitiosus & temerarius. Nonnunquam illi ipsi dissimulant gratum: nata ingratitude factum: ne tuo quodam iure audeas officium aliquando reponere. Ad recognoscendum autem minus idoneus me nemo. Qui tametsi Campanum a prutinum pontificem: oratorem omnium qui unquam a Cicero ne dixerint consensione omnium principem imprimendum suscepit: opus multifario tractatu: oratione: familiari epistola: historia: & epigrammate: quam amplissimum: uarium: illustre: tamen hoc uno in recognoscendo potui subuereri: quod ex tot historiis decerptum est: quorum ne partem quidem mediam uidisse affirmare ausim. Succurristi tu tamen mihi mihi Læte alter nostri latii Apollo: Musarum Rex: bonarum litterarum parens: qui illi: ut docti doctis facillime congruunt: beniuolentia copularis incredibili: cuius ingenium supra quam mortale est: quem nihil fugit: In quo omnis ambitionis suspicio abest: cui: non dicarem quidem: eni uero scelus est & irreligiosum aliena dicere: sed cuius sub numine ederent: quod uiolare maledictis omnis abstineant. Ex te hanc unam gratiam aucupaturus: quando nec dat aurum quod non effodit poeta: nec tu in Vaticano sedes qui me ebeare possis. Nec si sederes aut Lidum ditior excederes: is ipse sum qui tibi molestus essem: